
Ana Velia 9515699385
3.78 kW 30 de Abril de 2025

GDMTO 692160504055

405 kWh prom. $ 1,916

6 445 kWh $465

75.73 % MES $ 1,451

$22,986.00 MXN $5,580.00 MXN $17,411.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.5 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 22.3 %



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 30 de Mayo de 2025

# 20250697

Ana Velia  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 78,000.00

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,986.00 $ 5,580.00 $ 0.00 $ 17,411.00 $ 17,411.00 $ -60,589.00

2 $ 23,675.58 $ 5,747.40 $ 0.00 $ 17,933.33 $ 17,933.33 $ -42,655.67

3 $ 24,385.85 $ 5,919.82 $ 0.00 $ 18,471.33 $ 18,471.33 $ -24,184.34

4 $ 25,117.42 $ 6,097.42 $ 0.00 $ 19,025.47 $ 19,025.47 $ -5,158.87

5 $ 25,870.95 $ 6,280.34 $ 0.00 $ 19,596.23 $ 19,596.23 $ 14,437.36

6 $ 26,647.07 $ 6,468.75 $ 0.00 $ 20,184.12 $ 20,184.12 $ 34,621.48

7 $ 27,446.49 $ 6,662.81 $ 0.00 $ 20,789.64 $ 20,789.64 $ 55,411.13

8 $ 28,269.88 $ 6,862.70 $ 0.00 $ 21,413.33 $ 21,413.33 $ 76,824.46

9 $ 29,117.98 $ 7,068.58 $ 0.00 $ 22,055.73 $ 22,055.73 $ 98,880.20

10 $ 29,991.52 $ 7,280.63 $ 0.00 $ 22,717.41 $ 22,717.41 $ 121,597.60

11 $ 30,891.26 $ 7,499.05 $ 0.00 $ 23,398.93 $ 23,398.93 $ 144,996.53

12 $ 31,818.00 $ 7,724.02 $ 0.00 $ 24,100.90 $ 24,100.90 $ 169,097.43

13 $ 32,772.54 $ 7,955.75 $ 0.00 $ 24,823.92 $ 24,823.92 $ 193,921.35

14 $ 33,755.72 $ 8,194.42 $ 0.00 $ 25,568.64 $ 25,568.64 $ 219,489.99

15 $ 34,768.39 $ 8,440.25 $ 0.00 $ 26,335.70 $ 26,335.70 $ 245,825.69

16 $ 35,811.44 $ 8,693.46 $ 0.00 $ 27,125.77 $ 27,125.77 $ 272,951.46

17 $ 36,885.78 $ 8,954.26 $ 0.00 $ 27,939.54 $ 27,939.54 $ 300,891.00

18 $ 37,992.36 $ 9,222.89 $ 0.00 $ 28,777.73 $ 28,777.73 $ 329,668.73

19 $ 39,132.13 $ 9,499.58 $ 0.00 $ 29,641.06 $ 29,641.06 $ 359,309.80

20 $ 40,306.09 $ 9,784.56 $ 0.00 $ 30,530.29 $ 30,530.29 $ 389,840.09

21 $ 41,515.27 $ 10,078.10 $ 0.00 $ 31,446.20 $ 31,446.20 $ 421,286.29

22 $ 42,760.73 $ 10,380.44 $ 0.00 $ 32,389.59 $ 32,389.59 $ 453,675.88

23 $ 44,043.55 $ 10,691.86 $ 0.00 $ 33,361.28 $ 33,361.28 $ 487,037.16

24 $ 45,364.86 $ 11,012.61 $ 0.00 $ 34,362.11 $ 34,362.11 $ 521,399.27

25 $ 46,725.81 $ 11,342.99 $ 0.00 $ 35,392.98 $ 35,392.98 $ 556,792.25

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 470.1 454.8 516.1 480.2 448.4 402.5 412.3 419.6 359.8 407.8 446.2 488.1

Consumo actual 306.0 281.0 378.0 383.0 405.0 368.0 441.0 434.0 477.0 497.0 543.0 347.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


